
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 민생경제과 ~ 민생경제과

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제과 5,025,022 2,610,962 2,414,060

국            346,282 325,927 20,355

광            427,000 312,000 115,000

분            144,200 74,200 70,000

도             97,143 103,077 △5,934

군          4,010,397 1,795,758 2,214,639

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,915,272 1,038,244 877,028

광            312,000 312,000 0

도             12,669 12,669 0

군          1,590,603 713,575 877,028

물가안정 및 전통시장 활성화 1,733,282 856,254 877,028

광            312,000 312,000 0

도              7,824 7,824 0

군          1,413,458 536,430 877,028

민생지원 업무 추진 13,033 12,173 860

201 일반운영비 7,033 6,173 860

01 사무관리비 7,033 6,173 860

  ○2012년도 계량기 정기검사                   860                  0              860

    ―스티커 제작비                   400                  0              400

    ―기준기 검사비 수수료                   460                  0              460

  1,000원*400부

  20,000원*23개

물가안정관리 및 소상공인지원 143,040 13,040 130,000

201 일반운영비 14,480 9,480 5,000

01 사무관리비 14,480 9,480 5,000

  ○착한가격 업소 야외 가격표시판 제작 ('11년
    특) (성립전사용)                 5,000                  0            5,000      200,000원*25개

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

  ○영세소상공인 특례보증지원
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

307 민간이전 25,000 0 25,000

08 이차보전금 25,000 0 25,000

  ○영세소상공인 특례보증 이차보전금
               25,000                  0           25,000      1,000,000,000원*5%*1/2

전통시장시설 유지관리 31,625 26,625 5,000

201 일반운영비 31,625 26,625 5,000

02 공공운영비 22,734 17,734 5,000

  ○전통시장 시설물 유지관리
               15,000             10,000            5,000      3,750,000원*4개소

전통시장 시설현대화사업 1,449,604 708,436 741,168

광            312,000 312,000 0

군          1,137,604 396,436 741,168

401 시설비및부대비 1,449,604 708,436 741,168

광            312,000 312,000 0
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부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,137,604 396,436 741,168

01 시설비 1,441,680 703,344 738,336

  ○덕유산장터 주차장 확충 토지매입
              418,771            163,578          255,193

  ○덕유산장터 주차장 확포장사업
              431,653             23,510          408,143

  ○반딧불장터 특화거리 조성사업('11년 특) (성
    립전사용)                75,000                  0           75,000

      623,170원*672㎡

      642,340원*672㎡

      75,000,000원*1식

03 시설부대비 7,924 5,092 2,832

  ○덕유산장터 주차장 확충사업
                4,180              1,348            2,832      663,336,000원*0.63%

에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개
발)

95,670 95,670 0

국             52,536 52,536 0

도             15,940 3,940 12,000

군             27,194 39,194 △12,000

에너지이용 합리화 95,670 95,670 0

국             52,536 52,536 0

도             15,940 3,940 12,000

군             27,194 39,194 △12,000

태양광(열)주택 보급사업 지원 30,000 30,000 0

도             12,000 0 12,000

군             18,000 30,000 △12,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도             12,000 0 12,000

군             18,000 30,000 △12,000

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○그린홈 100만호 보급사업 지원(재원변경)
               30,000             30,000                0      1,000,000원*30가구

도             12,000 0 12,000

군             18,000 30,000 △12,000

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 931,817 934,856 △3,039

국            293,746 273,391 20,355

분            144,200 74,200 70,000

도             68,534 86,468 △17,934

군            425,337 500,797 △75,460

고용촉진 485,992 506,678 △20,686

국            293,746 273,391 20,355

도             62,534 86,468 △23,934

군            129,712 146,819 △17,107

사회적일자리 사업 95,892 96,108 △216

국             47,946 48,054 △108

도             14,384 14,417 △33

군             33,562 33,637 △75

101 인건비 77,360 57,668 19,692

국             38,680 28,834 9,846

도             11,604 8,650 2,954
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부서: 민생경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             27,076 20,184 6,892

04 기간제근로자등보수 77,360 57,668 19,692

  ○지역공동체일자리사업 인건비                77,360             57,668           19,692

    ―기본급                49,000             36,400           12,600  28,000원*25명*70일

국             24,500 18,200 6,300

도              7,350 5,460 1,890

군             17,150 12,740 4,410

    ―부대경비                 5,250              3,900            1,350  3,000원*25명*70일

국              2,625 1,950 675

도                787 585 202

군              1,838 1,365 473

    ―주차수당                12,600              8,960            3,640  28,000원*25명*18일

국              6,300 4,480 1,820

도              1,890 1,344 546

군              4,410 3,136 1,274

    ―월차수당                 2,800              2,240              560  28,000원*25명*4일

국              1,400 1,120 280

도                420 336 84

군                980 784 196

    ―4대보험료                 7,710              6,168            1,542  77,100원*25명*4개월

국              3,855 3,084 771

도              1,157 925 232

군              2,698 2,159 539

206 재료비 18,532 38,440 △19,908

국              9,266 19,220 △9,954

도              2,780 5,767 △2,987

군              6,486 13,453 △6,967

01 재료비 18,532 38,440 △19,908

  ○지역공동체일자리사업 재료비
               18,532             38,440         △19,908      18,532,000원*1개사업

국              9,266 19,220 △9,954

도              2,780 5,767 △2,987

군              6,486 13,453 △6,967

자립형 지역공동체사업 50,000 50,000 0

국             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군             17,500 17,500 0

307 민간이전 13,000 50,000 △37,000

국              6,500 25,000 △18,500

도              1,950 7,500 △5,550

군              4,550 17,500 △12,950

02 민간경상보조 13,000 50,000 △37,000

  ○ 2012년도 마을기업육성사업(과목변경)
               13,000             50,000         △37,000      13,000,000원*1개소

국              6,500 25,000 △18,500

도              1,950 7,500 △5,550

군              4,550 17,500 △12,950

402 민간자본이전 37,000 0 37,000
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부서: 민생경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             18,500 0 18,500

도              5,550 0 5,550

군             12,950 0 12,950

01 민간자본보조 37,000 0 37,000

  ○ 2012년도 마을기업육성사업(과목변경)
               37,000                  0           37,000      37,000,000원*1개소

국             18,500 0 18,500

도              5,550 0 5,550

군             12,950 0 12,950

예비사회적기업육성사업 294,000 314,470 △20,470

국            220,800 200,337 20,463

도             25,290 49,191 △23,901

군             47,910 64,942 △17,032

307 민간이전 276,000 305,327 △29,327

국            220,800 200,337 20,463

도             16,560 44,810 △28,250

군             38,640 60,180 △21,540

02 민간경상보조 276,000 305,327 △29,327

  ○ (예비)사회적기업 사업개발비                     0             46,476         △46,476  0

국                  0 46,476 △46,476

  ○ (예비)사회적기업 일자리창출사업
              276,000            192,347           83,653      23,000,000원*12개월

국            220,800 153,861 66,939

도             16,560 11,558 5,002

군             38,640 26,928 11,712

  ○ 2012년 지역형 예비사회적기업 일자리창출사
    업                     0             66,504         △66,504      0

도                  0 33,252 △33,252

군                  0 33,252 △33,252

402 민간자본이전 18,000 9,143 8,857

도              8,730 4,381 4,349

군              9,270 4,762 4,508

01 민간자본보조 18,000 9,143 8,857

  ○ (예비)사회적기업 사업개발비
               18,000              9,143            8,857      18,000,000원*1개기업

도              8,730 4,381 4,349

군              9,270 4,762 4,508

실업대책 445,825 428,178 17,647

분            144,200 74,200 70,000

도              6,000 0 6,000

군            295,625 353,978 △58,353

공공근로사업 445,825 428,178 17,647

분            144,200 74,200 70,000

도              6,000 0 6,000

군            295,625 353,978 △58,353

101 인건비 441,825 424,178 17,647

분            144,200 74,200 70,000

도              6,000 0 6,000
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부서: 민생경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            291,625 349,978 △58,353

04 기간제근로자등보수 441,825 424,178 17,647

  ○공공근로사업               424,178            424,178                0

    ―기본급               301,090            301,090                0  37,080원*58일*35명*4단계

분            144,200 74,200 70,000

군            156,890 226,890 △70,000

  ○전북형 공공근로사업                17,647                  0           17,647

    ―기본급                12,531                  0           12,531  36,640원*57일*6명

도              6,000 0 6,000

군              6,531 0 6,531

    ―부대경비                 1,026                  0            1,026

    ―주차수당                 3,078                  0            3,078

    ―보혐료                 1,012                  0            1,012

  3,000원*57명*6명

  36,640원*14일*6명

  168,660원*6명

지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반) 918,913 415,826 503,087

전통산업발굴 918,913 415,826 503,087

전통공예테마파크 운영 508,060 177,474 330,586

201 일반운영비 207,168 112,640 94,528

01 사무관리비 55,040 53,040 2,000

  ○전통공예문화촌 관리용품 구입
                2,000                  0            2,000      400,000원*5개

02 공공운영비 152,128 59,600 92,528

  ○시설장비 유지비                50,048                  0           50,048

  ○전통공예문화촌 전기요금                42,000                  0           42,000

  ○전통공예문화촌 통신요금                   480                  0              480

  5,440원*9,200㎡

  7,000,000원*6월

  40,000원*12개소

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

  ○총액여비                 4,500                  0            4,500  1,500,000원*3명

206 재료비 15,904 2,000 13,904

01 재료비 15,904 2,000 13,904

  ○소모자재(전구 등) 구입                13,904                  0           13,904  12,850원*1,082개

401 시설비및부대비 208,938 19,834 189,104

01 시설비 208,938 19,834 189,104

  ○공예공방 방충망 설치                29,450                  0           29,450

  ○전통공예문화촌 행정망 설치
               21,000                  0           21,000

  ○공예공방 온수기 설치                25,520                  0           25,520

    ―전기공사                 9,200                  0            9,200

    ―기계설비공사                16,320                  0           16,320

  ○전통공예문화촌 CCTV 설치                50,000                  0           50,000

  ○하수도 원인자 부담금                37,142                  0           37,142

  ○공예문화 정보센터 안내판 설치                   940                  0              940

  155,000원*190개

      21,000,000원*1식

  1,150,000원*8개소

  2,040,000원*8대

  50,000,000원*1식

  37,141,500원*1회
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부서: 민생경제과
정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 전통산업발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―서가분류판 설치                   540                  0              540

    ―이용안내판 설치                   400                  0              400

  ○주택철거공사                10,004                  0           10,004

  ○주택폐기물처리용역                15,048                  0           15,048

  90,000원*6개소

  200,000원*2개소

  117,000원*85.5㎡

  176,000원*85.5㎡

405 자산취득비 28,550 0 28,550

01 자산및물품취득비 28,550 0 28,550

  ○전통공예시연체험관 전시 유물 구입
                9,850                  0            9,850

  ○전통공예문화촌 사무실 운영 기자재 구입                 5,200                  0            5,200

    ―전통공예문화촌 사무실 파쇄기
                1,000                  0            1,000

    ―전통건강체험관 사무실 운영 기자재 구입
                1,000                  0            1,000

    ―전통공예문화촌 사무용 가구 구입
                3,200                  0            3,200

  ○전통공예문화촌 컴퓨터 구입
                5,200                  0            5,200

  ○공예문화정보센터 운영 시스템 구입                 8,300                  0            8,300

    ―자료정비시스템 구입                   300                  0              300

    ―자료분실방지 시스템 구입
                8,000                  0            8,000

      63,960원*154점

        1,000,000원*1대

        100,000원*10대

        800,000원*4종

      1,300,000원*4대

  300,000원*1식

        8,000,000원*1식

전통공예정보센터 운영 17,538 16,978 560

201 일반운영비 6,560 6,000 560

01 사무관리비 6,560 6,000 560

  ○정기구독물 구독료                   560                  0              560  20,000원*4부*7월

전통건강체험장 운영 199,048 27,107 171,941

101 인건비 21,328 13,967 7,361

04 기간제근로자등보수 21,328 13,967 7,361

  ○전통건강체험관 운영                 7,361                  0            7,361

    ―기본급                 5,451                  0            5,451

    ―주차수당                 1,113                  0            1,113

    ―국민연금                   296                  0              296

    ―건강보험료                   186                  0              186

    ―노인장기요양보험                    13                  0               13

    ―고용, 산재보험                   302                  0              302

  37,080원*1명*147일

  37,080원*1명*30

  6,564,000원*4.5%

  6,564,000원*2.82%

  186,000원*6.55%

  6,564,000원*4.6%

201 일반운영비 140,760 4,500 136,260

01 사무관리비 29,160 4,500 24,660

  ○샤워실 운영물품 구입                   660                  0              660

  ○찜질복 등 세탁비                21,000                  0           21,000

  ○숯가마 내부렌턴 구입                 3,000                  0            3,000

  30,000원*22식

  1,000원*300장*10일*7월

  250,000원*12개

02 공공운영비 111,600 0 111,600

  ○보일러 유류 구입               111,600                  0          111,600  1,860원*600L*100일
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부서: 민생경제과
정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 전통산업발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 36,960 8,640 28,320

01 재료비 36,960 8,640 28,320

  ○숯가마 운영 참나무 구입                27,000                  0           27,000

  ○숯가마 운영 황토 구입                 1,320                  0            1,320

  90,000원*300ton

  220,000원*6월

농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 245,950 84,950 161,000

광            115,000 0 115,000

군            130,950 84,950 46,000

농산물 가공 유통 지원 245,950 84,950 161,000

광            115,000 0 115,000

군            130,950 84,950 46,000

쌀가공육성사업 161,000 0 161,000

광            115,000 0 115,000

군             46,000 0 46,000

402 민간자본이전 161,000 0 161,000

광            115,000 0 115,000

군             46,000 0 46,000

01 민간자본보조 161,000 0 161,000

  ○식품안전시스템 자동화 생산라인 설비공사
              161,000                  0          161,000      161,000,000원*1식

광            115,000 0 115,000

군             46,000 0 46,000

재무활동(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 875,984 0 875,984

내부거래지출 875,984 0 875,984

기타회계 전출금 860,784 0 860,784

701 기타회계전출금 860,784 0 860,784

01 기타회계전출금 860,784 0 860,784

  ○농공지구 특별회계 전출금               860,784                  0          860,784  860,784,000원

보전지출 15,200 0 15,200

802 반환금기타 15,200 0 15,200

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,200 0 15,200

  ○2010년 청년일자리창출사업 잔액
               15,200                  0           15,200      15,200,000원
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